diário oficial Nº 35.018   117Quinta-feira, 23 DE JUNHO DE 2022

08 Box – Praça de alimentação rUtH do socorro dos saNtos
liMa, cPf: 712.099.302-00 r$ 791,00 r$ 9.492,00

09 Box – Praça de alimentação fÉliX dos saNtos dE liMa, cPf:
008.119.182-03 r$ 1.112,00 r$ 13.344,00

Belém/Pa, 22 de junho de 2022.
leonildes Pires ribeiro Júnior
PrEGoEiro/sEtUr

Protocolo: 817523

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 524/GePs/setUr de 22 de JUNHo de 2022
coNsidEraNdo os termos do Processo Nº 2022/776134; rEsolvE: con-
ceder 6, ½ (seis meias) diárias a servidora ciNtia dias cUPErtiNo, Mat.
5965239/1, Assessora. OBJ: Para fiscalização da demanda parlamentar de
processos. dEstiNo: ananindeua – Pa. PErÍodo: 24 à 29.06.2022. or-
dENador: aNdErsoN olivEira cavalcaNtE

Protocolo: 817875
Portaria N° 526/GePs/setUr de 22 de JUNHo de 2022
coNsidEraNdo os termos do processo 2022/774657; rEsolvE: conce-
der 4 e ½ (quatro e meia) diárias à servidora sHirlENE dias dE soUsa,
Mat. 5934071/3, Gerente de sol e Praia. oBJ: fiscalização do termo de
fomento da festividade junina. dEstiNo: Nova timboteua/Pa. PErÍodo:
29.06 a 03.07.2022. ordENador: aNdErsoN olivEira cavalcaNtE

Protocolo: 817913
Portaria Nº 525/GePs/setUr de 22 de JUNHo de 2022
coNsidEraNdo os termos do Processo Nº 2022/773644; rEsolvE: con-
ceder 4 e ½ (quatro e meia) diárias ao servidor aNdrEY MENdoNÇa soU-
ZA, Mat. 5960339/1, Gerente de Qualidade. OBJ: Para fiscalização do con-
vênio entre setur e Prefeitura. dEstiNo: timboteua/Pa. PErÍodo: 29.06
a 03.07.2022. ordENador: aNdErsoN olivEira cavalcaNtE

Protocolo: 817927
.

torNar seM eFeito
.

Portaria Nº 522/GePs/setUr de 21 de JUNHo de 2022
rEsolvE: torNar sEM EfEito a Portaria Nº 302/2022 de diária,
publicada no doE nº 34.948 de 27/04/2022. ordENador: aNdErsoN
olivEira cavalcaNtE

Protocolo: 817795

.

.

oUtras MatÉrias
.

Portaria Nº 523/GePs/setUr de 22 de JUNHo de 2022
coMissÃo dE fiscaliZaÇÃo E MoNitoraMENto
coNsidEraNdo o decreto 870 de 04/10/2013 e a Portaria conjunta
658/SEAD de 01/09/2014, que tratam da fiscalização dos contratos na
administração pública; coNsidEraNdo os termos dos Processos Nº
2021/81094; rEsolvE: i – iNclUir o servidor abaixo, para compor a
comissão de fiscalização e Monitoramento, conforme previsto na cláusula
terceira – da fiscalização, do termo de cooperação técnica nº 001/2022,
referente ao Equipamento turístico Parque Estadual do Utinga camillo
vianna – PEUt, que é gerido pela organização social Pará 2000, no âmbito
do contrato de Gestão 002/2018.

NoMe MatricULa carGo FUNÇÃo Na coMissÃo
dEoclÉcio NEvEs cordEiro

JÚNior

84197969/1 técnico de Planejamento em Gestão
em turismo MEMBro

ii- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
ordENador: aNdErsoN olivEira cavalcaNtE

Protocolo: 817845

.

.

deFeNsoria PÚBLica
.

.

Portaria
.

Portaria Nº 42/2022/GaB/dPG, de 20 de JUNHo de 2022.
o dEfENsor PÚBlico-GEral do Estado do Pará, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 8°, viii e XXi, da lei complementar n° 54, de
7 de fevereiro de 2006; considerando o Edital nº 07/2022/dEsiGNaÇÃo/
dP/Pa; tendo em vista os termos do Processo administrativo Eletrônico nº
2022/708392; rEsolvE:
art. 1° dEsiGNar o defensor Público rENaN fraNÇa cHErMoNt ro-
driGUEs id. funcional nº 5931566, para ocupar a 6ª defensoria Pública
criminal de ananindeua, com efeitos a contar de cinco dias úteis a partir
do dia 20 de junho do corrente ano.
art. 2° revoga-se as disposições da Portaria nº 347/2019-GaB/dPG, dE
06 DE DEZEMBRO DE 2019, publicado no Diário Oficial Nº 34054 Terça-
feira, 10 dE dEZEMBro dE 2019.
JoÃo PaUlo carNEiro GoNÇalvEs lÉdo
defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 817880

.

adMissÃo de serVidor
.

editaL Nº 004/2022 -ce/dP-Pa, reLatiVo a diVULGaÇÃo da
Lista deFiNitiVa das eNtidadades iNscritas Para Partici-
PareM do Processo de escoLHa do(a) oUVidor(a)-GeraL da
deFeNsoria PÚBLica do estado do ParÁ – BiÊNio 2022/2024
– sitUaÇÃo dos docUMeNtos ProtocoLados.
a coMissÃo ElEitoral Para EscolHa do oUvidor GEral da dEfEN-
soria PÚBlica do Estado do Pará, BiÊNio 2020/2022, no uso de suas
atribuições legais insertas na resolução csdP Nº 318/2022, de 5 de maio
de 2022, que dispõe sobre o procedimento para a formação de lista tríplice
e escolha do(a) ouvidor(a) Geral da defensoria Pública do Estado do Pará e
outras providências, bem como, nos Editais Nº 01 e 02/2022-cE/dP-Pa.
rEsolvE:
art. 1º. tornar pública a relação dEfiNitiva em ordem alfabética das insti-
tuições da sociedade civil que estão habilitadas para participarem do Processo
de Escolha do(a) ouvidor(a)-Geral da dPE/Pa, Biênio 2022/2024 – formação
da lista tríplice, na qualidade de eleitoras nos termos dos art. 13 do edital.
i – iNstitUiÇÕes: iNscriÇÕes deFeridas (Entidades consideradas
habilitadas para participação e votação por atenderem aos requisitos da
resolução 318 do conselho superior da defensoria Pública do csdP).

NoMe sitUaÇÃo

1.  aÇÃo da cidadaNia – coMitÊ Pará;
2.  aliaNca NacioNal lGBti;

3.  articUlaÇÃo dE MUlHErEs dE altaMira E rEGiÃo – aMar;
4.  associaÇÃo BENEficENtE casa da UNiÃo Boa EsPEraNÇa;

5.  associaÇÃo BENEficENtE EMaÚs;
6.  associaÇÃo BUJarUENsE dE aGricUltorEs E aGricUltoras – aBaa;
7.  associaÇÃo das sENHoras da caridadE do aBriGo sÃo vicENtE dE

PaUlo;
8.  associaÇÃo dE afro ENvolviMENto casa PrEta;

9.  associaÇÃo dE MUlHErEs dE coNdEiXa;
10.  associaÇÃo dE MUlHErEs traBalHadoras do MUNicÍPio dE JUrUti

(aMtJU);
11.  associaÇÃo dE Pais E aMiGos dos EXcEPcioNais dE BElEM – aPaE;

12.  associaÇÃo dos artistas Plásticos E artEsÃos dE saliNÓPolis-a-
aPas;

13.  associaÇÃo dos ProdUtorEs do rio MaMUrU-aPriM
14.  associaÇÃo folclÓrica E cUltUral coliBri dE oUtEiro – asfocco;

15.  associaÇÃo folclÓrica triBo MUNdUrUKU;
16.  associaÇÃo GUioMar dE JEsUs dE PrEvENÇÃo E saUdE- (aGJ);
17.  associaÇÃo ParaENsE das PEssoas coM dEficiÊNcia-aPPd;

18.  associaÇÃo socioaMBiENtal E cUltUral vaca vElHa;
19.  cáritas BrasilEira;

20.  cENtro coMUNitário coPacaBaNa do NortE cccN;
21.  cENtro dE EstUdos E MEMÓria da JUvENtUdE aMaZÔNica – cEMJa;

22.  cENtro dE solidariEdadE da criaNÇa E adolEscENtE – csca;
23.  cNBB

24.  colEtivo dE MUlHErEs NEGras Maria Maria – coMUNEMa;
25.  coMissÃo JUstiÇa E PaZ, vinculada à coNfErENcia NacioNal dos

BisPos do Brasil- rEGioNal NortE 2;
26.  coMissÃo NacioNal dE fortalEciMENto das rEsErvas EXtrativistas
E Povos E coMUNidadEs tradicioNais costEiros E MariNHos do Brasil

– coNfrEM;
27.  coordENaÇÃo das associaÇÕEs das coMUNidadEs rEMaNEscENtEs

dE QUiloMBos do Pará (MalUNGU);
28.  colEtivo dE MUlHErEs do XiNGU;

29.  fEaPaEs – Pa (fEdEraÇÃo das aPaEs do Estado do Pará);
30.  fEtaGri – fEdEraÇÃo dos traBalHadorEs rUrais aGricUltorEs E

aGricUltoras faMiliarEs do Estado do Pará;
31.  fratErNidadE catÓlica MissioNária áGaPE da crUZ-(fracaMisac)-

lar da vovÓ silvaNa MaroJa;
32.  fUNdaÇÃo vivEr ProdUZir E PrEsErvar;

33.  GrUPo dE MUlHErEs BrasilEiras-GMB
34.  GrUPo dE MUlHErEs Erva vida – MarUdá (GrUMEvi);

35.  iNsPEtoria salEsiaNa MissioNária da aMaZÔNia – Escola salEsiaNa
do traBalHo;

36.  iNstitUiÇÃo carUaNa do MaraJÓ, cUltUra E EcoloGia;
37.  iNstitUto BrasilEiro dE ciÊNcias criMiNais – iBccriM;

38.  iNstitUto dE dEsENvolviMENto aMaZÔNia sUstENtávEl-idEassU;
39.  iNstitUto dE dEsENvolviMENto social – idEso;

40.  iNstitUto EdsoN roYEr;
41.  iNstitUto PaUlo foNtElEs dE dirEitos HUMaNos;
42.  iNstitUto PoBrEs sErvos da diviNa ProvidÊNcia;

43.  lar faBiaNo dE cristo;
44.  MoviMENto dE MUlHErEs traBalHadoras dE altaMira caMPo E

cidadE;
45.  MoviMENto rEPÚBlica dE EMaUs;

46.  oBras sociais da PrElaZia do XiNGU;
47.  oNG rádio MarGarida - centro artístico cultural Belém amazônia;

48.  ParoQUia EvaNGÉlica dE coNfissÃo lUtEraNa EM BElÉM (PEclB);
49.  rotarY clUB dE caPaNEMa;

50.  siNdicatos dE traBalHadorEs rUrais aGricUltorEs E aGricUltoras
faMiliarEs dE alENQUEr (sttr/alQ);

51.  sociEdadE ParaENsE dE dEfEsa dos dirEitos HUMaNos;
52.  tErra dE dirEitos.

Habilitadas